PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

от  29 июля 2014 года         № 26
Об исполнении бюджета муници-

пального образования Погорельское

сельское поселение за 1 полугодие
2014 года

         Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение за 1 полугодие 2014 года» Совет депутатов Погорельского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение за 1 полугодие 2014 года» принять к сведению.

2. Данное решение вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию в газете муниципального образования Погорельское сельское поселение «Погорельское эхо».
 Глава муниципального образования

 Погорельское сельское поселение                                                 Г.А.Никитина

                                           Приложение 1

                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                             Погорельского сельского поселения

                                                      № 26 от 29.07. 2014г.

Исполнение доходов местного бюджета, за исключением     безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2014 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	                  127,6
	54,7
	42,9

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	126,8
	54,0
	42,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	81,2
	35,4
	43,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	81,2
	35,4
	43,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	81,2
	35,1
	43,2

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового Кодекса Российской Федерации
	0
	0,3
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	45,6
	18,6
	40,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,0
	1,7
	24,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,0
	1,7
	24,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	38,6
	16,9
	43,8

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	23,9
	11,6
	48,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	14,7
	5,3
	36,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,8
	0,7
	87,5

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,8
	0,7
	87,5

                                             Приложение 2

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              Погорельского сельского поселения

                                                        № 26 от 29.07. 2014г.

                      .

Исполнение бюджета по безвозмездным  поступлениям в местный бюджет за  1 полугодие 2014 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1205,5
	588,4
	48,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1205,5
	588,4
	48,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1140,8
	570,4
	50,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	1140,8
	570,4
	50,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1140,8
	570,4
	50,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10,0
	0
	0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	10,0
	0
	0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	10,0
	0
	0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	26,9
	18,0
	66,9

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	26,9
	18,0
	66,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	26,9
	18,0
	66,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	27,8
	0
	0

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27,8
	0
	0

	2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27,8
	0
	0

                                          Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              Погорельского сельского поселения

                                                        № 26 от 29.07. 2014г.

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым                     статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2014 года

                                                                                                                                                                                                          (тыс.рублей)

	Наименование
	Раз дел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1210,7
	528,8
	43,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	360,4
	143,1
	39,7

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 0000

	360,4
	143,1
	39,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	75 1 0000

	360,4
	143,1
	39,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011

	360,4
	143,1
	39,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	100
	360,4
	143,1
	   39,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	120
	360,4
	143,1
	39,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	43,8
	11,7
	26,7

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	03
	76 0 0000

	43,8
	11,7
	26,7

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 1 0000

	43,8
	11,7
	26,7

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	03
	76 1 0018

	43,8
	11,7
	26,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	100
	6,3
	1,7
	27,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	120
	6,3
	1,7
	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	76 1 0018
	200
	37,5
	10,0
	26,7

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	76 1 0018
	240
	37,5
	10,0
	26,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	793,6
	369,0
	46,5

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 0000

	793,6
	369,0
	46,5

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 0000

	793,6
	369,0
	46,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011

	594,5
	220,4
	37,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	100
	594,5
	220,4
	37,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	120
	594,5
	220,4
	37,1

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	04
	77 2 0018

	199,1
	148,6
	74,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0018
	100
	0
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0018
	120
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 0018
	200
	176,3
	136,6
	77,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 0018
	240
	176,3
	136,6
	77,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 0018
	800
	22,8
	12,0
	52,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	77 2 0018
	850
	22,8
	12,0
	52,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	00 0 0000

	9,9
	5,0
	50,5

	Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 0 0000

	9,9
	5,0
	50,5

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 1 0000

	9,9
	5,0
	50,5

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	78 1 П007

	9,9
	5,0
	50,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 П007
	500
	9,9
	5,0
	50,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 П007
	540
	9,9
	5,0
	50,5

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0
	0
	0

	Резервный фонд администрации Погорельского сельского поселения
	01
	11
	85 0 0000

	3,0
	0
	0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Погорельского сельского поселения
	01
	11
	85 0 2888

	3,0
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 2888
	800
	3,0
	0
	0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 2888
	870
	3,0
	0
	0

	Национальная оборона
	02

	26,9
	6,9
	25,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	26,9
	6,9
	25,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 0000

	26,9
	6,9
	25,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	26,9
	6,9
	25,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	02
	03
	98 0 5118
	100
	16,6
	6,9
	41,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	98 0 5118
	120
	16,6
	6,9
	41,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	10,3
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	10,3
	0
	0

	Национальная экономика
	04
	00

	45,1
	0
	0

	Водное хозяйство
	04
	06

	37,8
	0
	0

	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	04
	06
	86 0 0000

	37,8
	0
	0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	04
	06
	86 0 2777

	10,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 2777
	200
	10,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	06
	86 0 2777
	240
	10,0
	0
	0

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	04
	06
	86 0 Д999

	27,8
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 Д999
	200
	27,8
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	06
	86 0 Д999
	240
	27,8
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	7,3
	0
	0

	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в них в границах поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	87 0 0000

	7,3
	0
	0

	Расходы на содержание автомобильных дорог
	04
	09
	87 0 0059

	7,3
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	87 0 0059
	200
	7,3
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	87 0 0059
	240
	7,3
	 0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	58,0
	53,6
	92,4

	Благоустройство
	05
	03

	58,0
	53,6
	92,4

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Погорельское сельское поселение»
	05
	03
	15 0 0000

	58,0
	53,6
	92,4

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 1200

	50,0
	47,2
	94,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 1200
	200
	50,0
	47,2
	94,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 1 1200
	240
	50,0
	47,2
	94,4

	Подпрограмма «Содержание мест захоронений»
	05
	03
	15 2 1300

	8,0
	6,4
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 1300
	200
	8,0
	6,4
	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 2 1300
	240
	8,0
	6,4
	80,0

	 Итого расходов

	1340,7
	589,3
	44,0

                                             Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              Погорельского сельского поселения

                                                 № 26 от 29.07.2014г
Источники финансирования дефицита местного бюджета за 1 полугодие 2014 года

   (тыс.рублей.)

	       Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления,  относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	     Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	-53,8

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской федерации
	           0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	           0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение  кредитов  от кредитных организаций местным  бюджетом  в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение местным  бюджетом кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-34,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-643,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-643,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-643,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-643,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	589,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	589,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	589,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	589,3